Mitglied des Rates Tomas Santillán Konrad Adenauer Platz 1 51465 Bergisch Gladbach Stadt Bergisch Gladbach Einwurf Nachtbriefkasten

am: 11. Dez. 2017



Bürgermeister Lutz Urbach Konrad Adenauer Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

Änderungsantrag zur Gemeinsamen Sitzung des Flächennutzungsplanausschusses und des Stadtentwicklungs- und Planungsausschusses am 20.12.2017

Sehr geehrter Herr Urbach,

ich bitte Sie folgenden Änderungsantrag auf die Tagesordnung des oben erwähnten Ausschusses zu setzen.

Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes (Top Ö9)

Der Entwurf zum Flächennutzungsplan und die dazugehörige Begründung, soll nun nach § 3 Absatz 2 BauGB in der Zeit vom 08.01.2018 bis einschließlich 30.03.2018 öffentlich ausgelegt werden. Die Behörden und Träger öffentlicher Belange werden nach § 4 Absatz 2 BauGB parallel zur Offenlage beteiligt. Zusätzlich soll in allen Ortsteilen, indem eine Bürgerinitiative gegen den Flächennutzungsplan aktiv ist, eine gemeinsame öffentliche Veranstaltung (Bürgerwerkstätten) zu den jeweiligen Plangebieten durchgeführt werden. Die Ergebnisse dieser Veranstaltungen sollen zusätzlich in die Bewertung zur Aufstellung eines neuen Flächennutzungsplanes einfließen.

Begründung:

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach hat beschlossen, dass eine breite und umfangreiche Bürgerbeteiligung im Verfahren angewandt wird. Dies lässt sich bis zum heutigen Tag leider noch nicht erkennen. Dementsprechend wird es umso wichtiger, alle beteiligten zu aktivieren um ein für die Stadt allgemein verträglichen Flächennutzungsplan zu erstellen. Dies geht nur, wenn man die Bürgerinitiativen aktiv am Verfahren beteiligt.

Mit freundlichen Grüßen

Tomas Santillán